M.-Nr. 11313380

Umbau- und Montageanweisung

1 von 36

de Montageanweisung Sockel en Fitting instructions — bg VIHCTPYKLMS 32 MOHTaX Ha
FFK APCL plinth FFK APCL uokbna FFK APCL
cs Montazni nadvod soklu da Monteringsanvisning el 0dbnyieg TortoBETNONG Bdong
FFK APCL sokkel FFK APCL FFK APCL
en- FFK APCL stand installation es Instrucciones de montaje fi Asennusohje — Jalusta
US instructions zécalo FFK APCL FFK APCL
fr Notice de montage socle hr Upute za ugradnju postolja hu Szerelési utmutaté FFK APCL
FFK APCL FFK APCL labazathoz
it Istruzioni di montaggio nl Montage-instructie sokkel no Monteringveiledning for sokkel
FFK APCL FFK APCL FFK APCL
pl Instrukcja montazu cokotu pt Instrugdes de montagem da ro Instructiuni de instalare soclu
FFK APCL sapata FFK APCL FFK APCL
ru VHCTPYKLMSt MO MOHTaXKy sk Navod na montaz podstavca sl Navodila za montazo podnozja
yokons FFK APCL FFK APCL FFK APCL
Sr Uputstvo za montazu postolja |sv Monteringsanvisning sockel tr FFK APCL baza montaj talimati
FFK APCL FFK APCL
| o ﬂ__
I
I
|
|
|
|
|
|
|
I
[
I
|
|
|
|
|
| o
|
I
I —————— &
|
- 1
I
I
B _J
| fw\j
1

18.03.2021

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 2 von 36

A

>

o~

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 3 von 36

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 4 von 36

de

Montageanweisung Sockel FFK APCL

Grund: Mit dem Flusenfilterkasten kénnen grobe Verunreinigungen aus dem Abwasser einer Waschmaschine gefiltert
werden.

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Fuhrung fur Auszug
Auszug

Sieb

Anschlusskasten
Schlissel
Zylinderschraube M5 x 12
Sechskantmutter, Edelstahl M5
Scheibe Edelstahl B5,3
Bogen 70 x 87

Rohr 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG

& Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten.

UnsachgeméBe Instandhaltungsarbeiten kénnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge
verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefiihrt werden.

7 Gilltige Sicherheitsbestimmungen miissen beriicksichtigt werden.
¥ Erst die Technische Service Dokumentation lesen, dann handeln.

MaBnahmen, bevor Instandhaltungsarbeiten am Gerat durchgefiihrt werden
- Elektrische Sicherheitsprifung durchfihren.

- Séamtliche Gerateanschlisse entsprechend der Gebrauchsanweisung von der Installation trennen.

MaBnahmen, nachdem Instandhaltungsarbeiten am Geréat durchgefiihrt wurden
- Elektrische Sicherheitsprifung durchfihren.
- Gerat auf Funktion prifen.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
WARNUNG

& Bauteile kdnnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.
Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.

#* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 5 von 36

Verletzungsgefahr durch liberméBige korperliche Beanspruchung

WARNUNG
& Verletzungsgefahr durch GibermaBige kdrperliche Beanspruchung.
Verletzung der Wirbelsaule.

7* Das Gewicht der Geréte im Verhéltnis zur eigenen kérperlichen Kraft beachten. Gewichtsangabe des Gerates,
siehe Gerate-Gebrauchsanweisung.

Flusenfilterkasten montieren
Der eingestanzte Pfeil auf der Oberseite des Sockels weist zur Front.

7* Anschlusskasten (1) und Fiihrung den Auszug (2) mit 6 Linsenschrauben M5 (3), 6 Scheiben (4) und
6 Sechskantmuttern M5 (5) montieren, siehe Abb. 1.

Die Aussparung (1) an Fuhrung fur den Auszug ist vorne, siehe Abb. 2.

7 Sieb in Auszug einsetzen. Dabei muss das Sieb vorn auf den Buckeln des Auszugs aufliegen, siehe Abb. 3.
#° Auszug in die Filhrung Flusenfilterkasten einschieben.

¥* Maschine mit beiliegenden Rohren mit dem Flusenfilterkasten verbinden, siehe Abb. 4.

de

en

Fitting instructions - plinth FFK APCL

Reason: The fluff filter box enables coarse dirt to be filtered out of a washing machine’s waste water.
Included parts

No. Mat. no. Designation

Guide for drawer

Drawer

Filter

Connection box

Spanner

Cheese-head screw M5 x 12
Stainless steel nut M5
Stainless steel washer B5.3
Bend 70 x 87

Pipe 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING

& Danger due to incorrectly carried out service and repair work.
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

7 Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7 All appropriate safety requirements must be taken into account.
7* First read the Technical Service Documentation (TSD), then commence work.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 6 von 36

Measures to be carried out before commencing any service work
- Carry out appropriate electrical safety checks.

- Disconnect all machine utility connections in accordance with the operating instructions.

Measures to be carried out after service work has been completed

- Carry out appropriate electrical safety checks.
- Check the appliance for correct operation.

Risk of cuts during service and maintenance work

WARNING

& Components may have sharp edges.
There is a risk of cuts during service and maintenance work.
7 Protective gloves should be worn.

Danger of injury due to excess physical strain

WARNING
& Danger of injury due to excess physical strain.
Spinal injuries.

7 The relation of the weight of the machines to the physical strength of the technician must be taken into account.
For machine weight details, see the operating instructions.

Fitting the fluff filter box
The arrow embossed on the top of the plinth points to the front.

7 Assemble the connection box (1) and drawer guide (2) with 6 M5 raised-head screws (3), 6 washers (4) and
6 M5 nuts (5), see Fig. 1.

The cutout (1) on the guide for the drawer is at the front, see Fig. 2.

7 Fit the filter in the drawer. For this, the front of the filter must rest on the protrusions in the drawer, see Fig. 3.
7 Slide the drawer into the fluff filter box guide.
¥* Connect the machine to the fluff filter box with the supplied pipes, see Fig. 4.

en

bg

UHcTpyKumus 3a moHTax Ha uokbia FFK APCL

MpepHasHa4veHue: C nomoLyTa Ha hunTprpalLaTa KyTus oT oTnagbyHaTta BoAa Ha nepanHaTa MaluHa Morar fa ce
untpupat rpybute 3ambpcsiBaHus.

BknroyeHu yactu

6poi M.-Nr. Onucanve

1 Bopay 3a n3Ba)kpaloTo ce YeKmemxe
1 M3Bakgallo ce Yyekmeoke

1 Cuto

1 CovegnHuTenHa KyTus

1 Kniou

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 7 von 36
6poi M.-Nr. OnucaHne

2 BonT ¢ unnuHgpuyHa rmasa M5 x 12

6 LLlecTobrbnHa ranka, Hepbxgaema ctomaHa M5

6 Lllan6a Hepbxaaema ctomaHa B5,3

2 KonsiHo 70 x 87

1 Tpbba 75 x 50

OnacHocT BcnegcTBue Ha HenpaBuJIHM pa6boTu No nNnoaapbKKaTa

BHUMAHUE

& OnacHoCT nopaay HenpasBuHK paboTu Mo NoAapbXKaTa.

HenpasunHuTe paboTn No nogapbxKarta Morat Aa gosefart 40 SHAYUTENHN MaTepUanHun LWETU U TEXKN
HapaHsaBaHUSA ¢ haTanHn Nocneguum.

7 Pa6oTtuTe no nopapbXkata TpsibBa fa ce M3BbpLUBAT CaMO OT €IEKTPOTEXHUK CbC Creumann3npaHo
obpazoBaHne, TEXHNYECKN NO3HAHUSA 1 OMWUT.

¥ TpsabBa ga ce cnasear AeiicTBalmMTe Hapeaoy 3a 6e30MacHOCT.

7~ [Npenn 3ano4vsaHe Ha paboTa MbPBO NPOYETETE TEXHMYECKATA CEPBN3HA OKYMEHTALNS.

Mepku npegu usBbpLuBaHe Ha paboTu No noagapbXKKaTa Ha ypeaa
- M3BbpLueTe NpoBepKa Ha enekTpuyeckara 6e30MacHOCT.

- PasegyHeTe ypega oT nHCTanaumsiTa B CbOTBETCTBYE C PbKOBOACTBOTO 3a ynoTpeta.

Mepku cnep, nspbpLuBaHe Ha paboTuTe No nogapbXXKaTa Ha ypea

- W3BbplueTe npoBepka Ha enekTpuyeckara 6€30nacHocCT.

- [MpoBepeTe (hyHKLUMOHMPAHETO Ha ypeaa.

OnacHOCT OT NOPEe3HM paHu NMpUu U3BbpPLUBaHE Ha pa6oTuTe Mo noaapbXKaTa

BHUMAHUE

& B 3aBncumocT OT Ha4ynHa Ha n3paboTka geTannuTe moraT ga 6baart ¢ ocTpy pbooBeE.
OnacHOCT OT NOPEe3HW paHn NpY U3BbPLUBaAHE Ha paboTuTe Mo NopapbXKKaTa.

¥* 3a 3aLTa OT NOPE3HUN PaHN HoCEeTe NOAXOASLLM NPEanasHy pbKasnLn.

OnacHoCT OT HapaHsiBaHe BCNeACTBME Ha NpeKoMepHo hU3N4eCcKo HaToBapBaHe
BHUMAHUE
& OnacHocT oT HapaHsiBaHe BCNeACTBME Ha NPEKOMEPHO (PU3NHEcKo HaToBapBaHe.

OnacHOCT OT HapaHsiBaHe Ha rPbOHAYHUA CTHO.

7 MNpeLeHeTe cBONTE (DUBNHECKN Bb3MOXXHOCTM MO OTHOLLIEHME Ha TErNOTO Ha ypeauTe. BuxxTe Ternoto Ha ypeaa B
PBKOBOACTBOTO 3a ynoTpeba Ha ypeaa.

MoHTax Ha chunTpupawara KyTus
LLlaHuoBaHaTa cTpenka OT ropHaTa CTpaHa Ha LoKbJla CoYM KbM NLleBaTa cTpaHa.

7 MoHTupaliTe cbeauHuTenHaTa kytus (1) 1 Bogada Ha 13BaXaaLloTo ce YekMempke (2) ¢ 6 BUHTa CbC cepuyHa rmasa
M5 (3), 6 wanbwn (4) n 6 wectobrbaHu rankn M5 (5), BuxTe cdur. 1.

Bonbb6HaTtnHaTa (1) Ha Bogaya 3a U3BaxKAaLoTo ce YekKMeke TpsibBa aa 6bae otnpen, BuxTe dur. 2.

7 MocTaBeTe CUTOTO B U3BAXKAALLOTO Cce Yekmemke. Npu Tosa cUTOTO TPsA6Ba a NerHe oTnper BbpXy U3AaTUHNTE Ha
YeKMeLKETO, BMXTe dur. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 8 von 36

7 TNb3HeTe YeKMeKeTo BbB Bofaqa Ha (unTbpHaTa KyTus.

¥* CbpXeTe MallvHaTa ¢ hunTpupallaTta KyTus ¢ NOMOLLTa Ha NPUIOXKeEHUTE TPBOU, BUXKTe cur. 4.

bg

CS

Montazni navod soklu FFK APCL

Duvod: Pomoci skfifiky filtru na zachyceni viaken Ize odfiltrovat velka znecisténi z odpadni vody pracky.

Obsazené dily

Pocet ¢€.m Nazev
voditko pro vysuv
Vysuv
sito

pfipojovaci skfiné

kli¢

Sroub s valcovou hlavou M5 x 12
Sestihranna matice M5, nerez ocel
podlozka z nerez oceli B5,3
koleno 70 x 87

trubka 75 x 50

A DO O N =4 4 a4 a4

Nebezpedéi v disledku neodbornych udrzbarskych praci

VAROVANI
& Nebezpedi v disledku neodbornych Gdrzbarskych praci.

Neodborné tdrzbarské prace mohou zplsobit velkou vécnou $kodu a t&Zké Urazy se smrtelnymi nasledky.

7 Udrzbarské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikai s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi a
odbornymi zku$enostmi.

* Musi byt zohlednény platné bezpeénostni pfedpisy.

7 Nejprve si pieététe Technickou servisni dokumentaci, pak jednejte.

Pred udrzbarskymi pracemi musi byt na pristroji provedena nasledujici opatreni
- Provedte zkousku elektrické bezpecnosti.

- Podle navodu k obsluze odpojte vSechny pfipoje pfistroje od instalace.

Po udrzbarskych pracich musi byt na pristroji provedena nasledujici opatreni
- Provedte zkousku elektrické bezpecnosti.
- Zkontrolujte funkci pfistroje.

Nebezpeci Grazu porezanim pfi udrzbarskych pracich
VAROVANI

& Soucasti mohou mit z vyrobnich ddvodu ostré hrany.
Nebezpeci Urazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich.
" Pro ochranu pied porezanim noste ochranné rukavice.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 9 von 36

Nebezpedi trazu v disledku nadmérné télesné namahy

VAROVANI
& Nebezpecdi Urazu v disledku nadmérné télesné namahy.
Poranéni patere.

7 Respektujte hmotnost pfistroji v poméru k viastni fyzické sile. Udaje o hmotnosti pistroje viz navod k obsluze
pfistroje.

Montaz skrinky filtru na zachyceni vlaken

Sipka vyrazena na horni strané soklu sméfuje k Selu.

¥* Namontujte pfipojovaci skFifiku (1) a voditko pro vysuv (2) pomoci 6 $roubl s ockovou hlavou M5 (3), 6 podlozek (4)
a 6 Sestihrannych matic M5 (5), viz obr. 1.

Vybrani (1) na voditku pro vysuv je vpredu, viz obr. 2.

7 Nasadte sitko do vysuvu. Sitko pfitom musi vpfedu dosedat na vystupky vysuvu, viz obr. 3.
7 Zasunite vysuv do voditka skFifiky filtru na zachyceni vidken.

7 PriloZzenymi trubkami propojte pfistroj se skfifikou filtru na zachyceni vlaken, viz obr. 4.

CS

da

Monteringsanvisning sokkel FFK APCL

Arsag: Med fnugfilterkassen kan der filtreres store urenheder ud af aflebsvandet pa en vaskemaskine.

Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

Skinne til skuffe
Skuffe

Filter
Tilslutningskasse
Nagle

Cylinderskrue M5 x 12
Metrik rustfrit stal M5
Skive B5,3 i rustfrit stal
Rer 70 x 87

Rer 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

Vedligeholdelsesarbejde foretaget af usagkyndige medfarer fare.

ADVARSEL

& Vedligeholdelsesarbejde foretaget af usagkyndige medferer fare.

Usagkyndig service og reparation kan medfare skader pa ting og alvorlige personskader med risiko for ded.
7* Vedligeholdelsesarbejder ber kun foretages af en uddannet el-fagmand.

v* Geeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

7 Laes TSD, for arbejdet pabegyndes.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 10 von 36

Sikkerhedsforanstaltninger inden der foretages vedligeholdelsesarbejde pa produktet
- Foretag elektrisk sikkerhedskontrol.

- Treek alle tilslutninger ud af installationen, som beskrevet i brugsanvisningen.

Sikkerhedsforanstaltninger efter vedligeholdelsesarbejde

- Foretag elektrisk sikkerhedskontrol.

- Foretag funktionskontrol.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL

& Der kan veere dele med skarpe kanter.
Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse
7 Beer beskyttelseshandsker til beskyttelse mod snitsar.

Fare for at komme til skade pa grund af stor kropslig anstrengelse
ADVARSEL

& Fare for at komme til skade pa grund af stor kropslig anstrengelse
Beskadigelse af rygsgijlen

7 Vaer opmaerksom pé produkternes vaegt i forhold til egen kropsveegt. Produktets vaegt fremgér af
brugsanvisningen.

Fnugfilterkasse monteres
Den udstansede pil pa soklens overside peger mod fronten.

“ Monter tilslutningskasse (1) og styreskinne til skuffen (2) med 6 skruer M5 (3), 6 skiver (4) og 6 sekskantmatrikker
M5 (5), seiill. 1.

Rillen (1) pa skinnen til skuffen er foran, seill. 2.

7 Saet filteret i skuffen. Filteret skal hvile p& forhgjningerne forrest i skuffen, se ill. 3.
7 For skuffen ind i styreskinne fnugfilterkasse.

#* Forbind maskinen med fnugfilterkassen med de medfalgende ror, se ill. 4.

da

el

0Odnyieq TomobeTnong Baocng FFK APCL

Artia: Me tn BonBela Tou KouTIoU GIATPOU XVOUSIWV UTTOPOULV va PIANTPAPLOTOUV XOVIPEG BPOMIEG aTIO TA ATIOVEPA EVOG
TIALVTNpPIioUL.

Mepiexopeva pépn

Ap1Buog Kwélt«')q Ovopaoia

TIPOLOVTOG
Odnyog yla cuptdpl
2upTapL
20LpPWTAPEL
Kouti cuvdeopoloyiag
KAe1bi

—_ a4 a4 a4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 11 von 36
Ap1Buog Kwélt((')(: Ovopaoia
TIPOLOVTOQ
2 KuAwvopikn Bida M5 x 12
6 E€aywviko a&uadt amo avoéeidwto xaAupBa M5
6 Podeha amo avofeidwto xaiupa B5,3
2 lwvia 70 x 87
1 2wARvag 75 x 50

Kivéuvog AOyw akataAAnAwv £pyaciwv cuvtipnong

MPOEIAOMOIHZH
& Kivéuvog Aéyw akaTtdAAnAwv epyacilwv ouvthipnong.

Ol akaTAAMANAEG epyacieq ocLVTAPNONG WTIOPEL va TIPOKAAECOLV 0ORBAPEG LAIKEG CnNUIEG 1) Bavatndépoug
TPALUATIOHPOUG.

¥ Ol epyaciec oLVTAPNONG ETUTPETIETAL VA ViVOVTAL HOVO aTIO EISIKELPEVO TEXVIKO HE EEEISIKELPEVN EKTIAISELON,
€EEIOIKEVPEVEG YVWOELG KAl EPTIELPIA.

7* Mpémel va AapBdavovtal LTTOYN ol IXVOUOEG SIATALELG aodaleiag.

7 Mpwta Siapacte TNV Texvikr Tekunpiwon Service (TSD) kal 0T CLVEXEIA EVEPYHOTE.

MéTpa TipLv amoé TNV EKTEAECGN EPYAGCLWV CUVTAPNONG OTN GUCKELN
- EAgy€te TNV NAEKTPIKN aohAAela.

- AmoouvéEaTe attd TNV eYKATACTACN OAEG TIG CLUVOETELG TNG CLOKELNG cUPPWVA Pe TIG odnyieg Xxpriong.

MéETpa PETA TNV EKTEAECH EPYACLWV CUVTHPNONG 0TI GLUOKELN
- EAgy€te TNV NAEKTPIKN aopAAela.
- EA€y€te TN Aettoupyia TG CLOKELNG.

Kivouvog Tpavpatiopod Aoyw Kopipatog Katd TiG Epyacieg ocuvtApnong
MPOEIAOMOIHZH
& AvAloya pe TNV KATAoKELH TOUG, Ta e§apThUaTa evOEXETAL va ival alXunea.

Kivéuvog Tpaupatiopol Adyw KopipaTog KaTd TIG Epyaadieg cuvtripnong.
7* DOPATE TIPOCTATEUTIKA YAVTIA WG TIPOCTAcia amd kopiuata.

Kivouvog Tpavpatiopol péow LTIEPBOAIKAG CWHATIKAG EMIBApLUVONG
MPOEIAOMOIHZH
& Kivéuvog Tpaupatiopol pecw LTIEPPBOAIKAG CWHATIKAG eTTRApLVONG.
TPALPATIONOG TNG OTIOVOUAIKNAG OTNAANG.

7 NABete LTIOYN TO BAPOG TNG CUCKEUNG O OXEON HE TN CWUATIKA oag d0vayn. ZTolxeia BAPOUG TNG CUCKELAG, BA.
odnyieg Xpriong TNG CUCKELNG.

Tomto0£Tnon KouTio PiATpov Xvoudiwv
To avolypévo Belog oTnv eTtdvw TIAeLPA TNG Pdong Seixvel Tnv Tipdoodn.

7" TomoBeTroTE TO KOUTi GUVSEDNG (1) KAt Tov 08NYO yia To cLPTAPL (2) ue 6 RiSeg TTopTtE M5 (3), 6 poSEAEG (4) kat
6 e€aywva a&uadia M5 (5), BAETe ek. 1.

H eykortr (1) otov 06nyo yia To cupTapt BpiokeTal PUTIPOOTA, BAETTE €IK. 2.

7" TomtoBeTrote To GINTPO 0TO CLPTAPL. ESW TIPETEL TO UTTPOCTIVO GIATPO VA AKOLUTIA OTIC TIPOEEOXEG TOL GUPTAPIOU,
BAeTe ek. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 12 von 36

7 ITPWETE TO CLPTAPL GTOV OSNYO YIA TO KOUTI HINTPOL XVOUSILV.

7 TUVSEOTE TO PNXAVNA HECW TWV CWARVWY TIOL GLVOSEVOLY TN CUOKELAGIA PE TO KOUTI PIATPOL XVOULSIGV,
BAETiE €IK. 4.

el

en-US

FFK APCL stand installation instructions

Reason: The fluff filter box is used to filter large particles out of the waste water coming from the washing machine.

Parts included

Quantity Mat. no. Designation

Filter box guide

Filter box

Filter

Connection box
Wrench

Allen screw, M5 x 12
M5 stainless-steel nut
B5.3 stainless-steel washer
70x87 elbow

75x50 pipe

A DO O N =4 4 a4 a

Danger due to incorrect service work

WARNING

& Danger due to incorrect service work.
There is a risk of serious damage, injury, or even death if service work is carried out incorrectly.

+* Service work may only be carried out by a qualified service technician with specialist training, knowledge and
experience.

7 All applicable safety guidelines must be followed.

v Read the technical service documentation before starting service work.

Measures to be carried out before starting any service work
- Carry out appropriate electrical safety checks.

- Disconnect all machine utility connections in accordance with the operating instructions.

Measures to be carried out after service work has been completed

- Carry out appropriate electrical safety checks.
- Check the appliance for correct operation.

Risk of cuts

WARNING

& Components are sharp.
Risk of cuts during service work.
v* Wear protective gloves.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 13 von 36

Risk of injury due to excessive physical strain

WARNING
& Risk of injury due to excessive physical strain.
Spinal injuries.

7 The relation of the weight of the machine to the physical strength of the technician must be taken into account.
For machine weight details, see the operating instructions.

Installing the fluff filter box
The arrow embossed on the top of the stand points to the front.

7* Assemble the connection box (1) and fluff filter box guide (2) with 6 M5 screws (3), 6 washers (4) and 6 M5 nuts (5);
see Fig. 1.

The cutout (1) for the box guide is on the front; see Fig. 2.

7 Insert the filter in the box. The front of the filter must rest on the protrusions on the inside of the box; see Fig. 3.
7 Slide the box into the guide.

¥* Connect the machine to the fluff filter box using the provided pipes; see Fig. 4.

en-US

es

Instrucciones de montaje zécalo FFK APCL

Motivo: Con el cajetin del filtro de pelusas se puede filtrar la suciedad mas grande del agua residual de la lavadora.

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Guia para cajon extraible

Cajon extraible

Filtro

Caja de conexiones

Llave

Tornillo cilindrico M5 x 12

Tuerca hexagonal de acero inoxidable M5
Arandela de acero inoxidable B5,3
Codo 70 x 87

Tubo 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados

AVISO

& Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados.

Los trabajos de mantenimiento inadecuados pueden causar dafios materiales serios y lesiones graves que pueden
resultar mortales.

7 Los trabajos de reparacion se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado con formacion
técnica, conocimientos especializados y experiencia.

7* Se deberan tener en cuenta las disposiciones de seguridad en vigor.
7 Primero leer la Documentacion del Servicio Técnico (TSD) y posteriormente actuar.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 14 von 36

Medidas antes de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato
- Realizar una comprobacién de seguridad eléctrica.

- Desconectar todas las conexiones del aparato segun se indica en las instrucciones de manejo antes de la
instalacion.

Medidas después de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato

- Realizar una comprobacién de seguridad eléctrica.

- Comprobar el funcionamiento del aparato.

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO

& Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.

v* Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes de proteccion.

Peligro de lesiones por esfuerzo fisico elevado

AVISO
& Peligro de lesiones por esfuerzo fisico elevado.
Dafos en la columna vertebral.

7 Tener en cuenta el peso del aparato en relacion a la propia fuerza fisica. Para consultar el peso del aparato,
véanse las instrucciones de manejo del aparato.

Montar el cajetin de filtro de pelusas
La flecha troquelada en la cara superior del zécalo indica hacia el frontal.

#* Montar la caja de conexiones (1) y la guia del cajén extraible (2) con 6 tornillos alomados M5 (3), 6 arandelas (4) y
6 tuercas hexagonales M5 (5), ver imagen 1.

La ranura (1) de la guia del cajon extraible esta adelante, ver fig. 2.

¥ Colocar el filtro en el cajén extraible. Al hacerlo, el filtro debe quedar en la parte delantera sobre los salientes del
cajon extraible, véase imagen 3.

7 Introducir el cajén extraible en la guia del cajetin de filtro de pelusas.

7 Unir la maquina con el cajetin de filtro de pelusas mediante los tubos existentes, véase imagen 4.

es

fi

Asennusohje - Jalusta FFK APCL

Syy: Nukkasihtikotelo suodattaa pesukoneen poistovedesté karkeat epdpuhtaudet.
Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys
Laatikon ohjain
Laatikko

Siivila
Liitdntarasia
Avain

— 4 a4 g

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 15 von 36
Maara  Mat.nro Nimitys

2 Lieri6kantaruuvi M5 x 12

6 Kuusiokantamutteri M5, ruostumaton teras

6 Aluslaatta B5,3, ruostumaton teras

2 Mutka 70 x 87

1 Putki 75 x 50

Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara

VAROITUS

& Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara.

Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa vakavia esinevahinkoja, vakavia henkildvahinkoja ja jopa kuoleman.
7* Korjauksen saa suorittaa vain sahkdasentaja, jolla on asianmukainen koulutus, tietdmys ja kokemus.
¥* Voimassa olevia turvallisuusmaarayksia seké lakeja ja asetuksia on noudatettava.

7 Lue tekniset huoltotiedot (TSD) ennen korjaustéiden aloittamista.

Ennen asennustoiden aloittamista suoritettavat toimenpiteet
- Suorita sahkoturvallisuuden tarkastus.

- Irrota kaikki litdnnat koneen kayttdohjeen mukaisesti ennen asennustdiden aloittamista.

Huoltotdiden jalkeen suoritettavat toimenpiteet

- Suorita sahkoturvallisuuden tarkastus.
- Tarkasta koneen toiminta.

Huoltotdiden yhteydesséa on olemassa viiltohaavojen vaara

VAROITUS

& Laitteessa voi rakenteellisista syisté olla teravia reunoja.
Huoltotdiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara
7* Kéyta viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakésineita.

Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara

VAROITUS
& Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara.
Selkdrankavammojen vaara.
7 Koneet ovat painavia. Al4 yrita nostaa niita yksin, jos voimasi eivét riitd siihen. Tarkista koneiden nettopaino niiden
omista kayttdohjeista.
Nukkasihtikotelon asennus
Jalustan ylareunaan stanssattu nuoli osoittaa etureunaa.

7* Asenna liitdntérasia (1) ja laatikon ohjain (2) 6 kupukantaruuvilla M5 (3), 6 aluslaatalla (4) ja 6 kuusiokantamutterilla
M5 (5), ks. kuva 1.

Laatikon ohjaimen lovi (1) tulee eteenpéin, ks. kuva 2.

7* Aseta siivila laatikkoon. Siivildn etuosan tulee asettua laatikon nystyrdiden varaan, ks. kuva 3.
¥ Tydnna laatikko nukkasihtikotelon ohjaimeen.

7 Liitd nukkasihtikotelo mukana toimitetuilla putkilla koneeseen, ks. kuva 4.

fi

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 16 von 36

fr

Notice de montage socle FFK APCL

Motif : A I'aide du bac de récupération des peluches, des saletés grossieres peuvent étre filtrées de la vidange d'un
lave-linge.

Piéeces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Systeme de guidage pour glissiére
1 Glissiére

1 Filtre

1 Boitier de raccordement

1 Clé

2 Vis cylindrique M5 x 12

6 Ecrou a six pans en inox M5
6 Rondelle en inox B 5,3

2 Coude 70 x 87

1 Tuyau 75 x 50

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

AVERTISSEMENT

& Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent entrainer des dommages matériels importants ou de graves
blessures pouvant mettre la vie en danger.

7 Les travaux de maintenance doivent étre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et I'expérience professionnelles adéquates.

7 Les consignes de sécurité en vigueur doivent étre respectées.
7 Lire la documentation technique du Service (TSD) avant d’agir.

Mesures a prendre avant la réalisation de travaux de maintenance sur I'appareil
- Effectuer un contrdle de sécurité électrique.

- Débrancher tous les cébles raccordant I'appareil a l'installation comme indiqué dans le mode d'emploi.

Mesures a respecter aprés la réalisation des travaux de maintenance sur l'appareil
- Effectuer un contrdle de sécurité électrique.
- Contréler le fonctionnement de |'appareil.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT

& Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.
Risque de coupure lors des travaux d'entretien

+“ Pour se protéger des risques de coupure, porter des gants de protection.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 17 von 36

Risque de blessures dus a un effort physique excessif

AVERTISSEMENT
& Risque de blessures dus a un effort physique excessif
Blessure au niveau de la colonne vertébrale.

7* Prendre en compte le poids des appareils et ne pas surestimer sa force. Voir le mode d'emploi de I'appareil pour
le poids de I'appareil.

Monter le bac de récupération des peluches
La fleche en relief sur le dessus du socle montre vers I'avant.

7* Monter le boitier de raccordement (1) et le systéme de guidage de la glissiére (2) avec 6 vis & téte bombée M5 (3),
6 rondelles (4) et 6 écrous a six pans M5 (5), voir Fig. 1.

L'encoche (1) sur le systeme de guidage pour la glissiére se trouve a I'avant, voir fig. 2.

7 Placer le filtre dans la glissiére. Le filtre doit reposer & 'avant sur les rehausses (1) de la glissiére, voir fig. 3.
7 Introduire la glissiére dans le guidage du bac de récupération des peluches.

7* Raccorder la machine avec les tuyaux fournis avec le bac de récupération des peluches, voir fig. 4.

fr

hr

Upute za ugradnju postolja FFK APCL

Razlog: Pomocu kutije filtra za niti mozete filtrirati gruba oneciScenja iz vode koja se odvodi iz perilice rublja.
Ukljucéeni dijelovi

Broj Kat. br. Naziv

Vodilica od filtarske kutije
Filtarska kutija

Sito

Razvodna kutija

Klju¢

Cilindri¢ni vijak M5 x 12
Sesterokutna matica od plemenitog &elika M5
Ploc¢ica od plemenitog ¢elika B5,3
Koljeno 70 x 87

Cijev 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

Opasnost uzrokovana nestruénim radovima odrzavanja

UPOZORENJE

& Opasnost uzrokovana nestru¢nim radovima odrzavanja.

Nestrucni radovi odrzavanja mogu znatno oStetiti predmete i uzrokovati teske ozljede sa smrtnim posljedicama.
v* Radove odrZavanja vrée samo ovlasteni elektri¢ari sa struénom izobrazbom, znanjem i praktiénim iskustvom.
* Moraju se postivati vaZece sigurnosne odredbe.

7 Prvo progitajte tehnicku i servisnu dokumentaciju, a potom zapoé&nite pregradnju.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 18 von 36

Mijere koje se provode prije radova odrzavanja na uredaju
- Provedite ispitivanje elektricne sigurnosti.

- Sve priklju¢ke uredaja iskljuciti iz instalacije sukladno uputama za ugradnju.

Mjere nakon $to su izvrSeni radovi odrzavanja na uredaju

- Provedite ispitivanje elektricne sigurnosti.
- Provjeriti funkciju uredaja.

Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja

UPOZORENJE

& Pojedini dijelovi tvorni¢ki mogu biti ostrih rubova.
Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja.
v Za zastitu od posjekotina nosite rukavice.

Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom

UPOZORENJE
& Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom.
Ozljeda kraljeznice.
¥ Paziti na teZinu uredaja u odnosu na vlastitu tjelesnu snagu. Za podatke o teZini uredaja pogledajte upute za
uporabu uredaja.
Ugradnja kutije filtra za niti
Utisnuta strelica na gornjoj strani postolja upucuje na prednju stranu.

7 Prikljuénu kutiju (1) i vodilicu filtarske kutije (2) ugradite pomocu 6 vijaka M5 (3), 6 plogica (4) i 6 Sestokutnih matica
M5 (5), pogledajte sl. 1.

Otvor (1) na vodilici za filtarsku kutiju nalazi se sprijeda, pogledajte sl. 2.

v Sito postavite u filtarsku kutiju. Pritom sito sprijeda mora biti postavljeno na nosaé u filtarskoj kutiji, pogledajte sl. 3.
7 Filtarsku kutiju umetnite u vodilicu kutije filtra za niti.

7* Uredaj povezite s prilozenim cijevima s kutijom za filtar za niti, pogledajte sl. 4.

hr

hu

Szerelési Utmutaté FFK APCL labazathoz

Ok: A pihefogd dobozzal kiszlrhetSk a nagyobb méretl szennyezédések egy mosogép szennyvizébdl.

Tartalmazott alkatrészek

Mennyi- M.-Nr. Megnevezés

ség

1 Kihuzhato egység vezetéje

1 Kihuzhato egység

1 Sz(iré

1 Csatlakozoédoboz

1 Kulcs

2 Hengeres fejl csavar, M5 x 12

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 19 von 36
Mennyi- M.-Nr. Megnevezés

ség

6 Nemesacél hatlapu anya, M5

6 Nemesacél alatét, B5,3

2 Koényoékidom 70 x 87

1 Cs6, 75 x 50

Szakszer(itlen karbantartas miatti veszély

FIGYELEM

& Szakszer(tlen karbantartas miatti veszély.

A szakszerltlen karbantartasok jelentds anyagi karokhoz és akar halalos kdvetkezménnyel jard sulyos sériilésekhez
vezethetnek.

7 A karbantartasi munkakat kizarélag megfelelé képzettséggel, szakismerettel és szakmai tapasztalattal rendelkezé
elektromos szakember végezheti el.

7 Az érvényes biztonsagi rendelkezéseket be kell tartani.

7 Els6ként olvassa el a miiszaki szervizdokumentacidt, és csak azutan kezdjen el dolgozni.

A késziiléken végzett karbantartasi munkak elé6tti teend6k
- Végezze el a villamosségi biztonsagi ellendrzést.

- A beszerelés el6tt a hasznalati Utmutato alapjan minden készlilékcsatlakozét valasszon le.

A késziiléken végzett karbantartasi munkak utani teendék

- Végezze el a villamossagi biztonsagi ellendrzést.
- Ellendrizze a készilék mikddését.

Vagasos sériilések veszélye a karbantartas soran

FIGYELEM

& Az alkatrészeknek a legyartasuk utan éles peremiik maradhat.
Vagasos sérlilések veszélye a karbantartas soran.
7 A vagasos sériilések elleni védelemként viseljen véddkeszty(it.

Tulzott fizikai terhelés okozta sériilésveszély

FIGYELEM
& Tulzott fizikai terhelés okozta sériilésveszély.
A gerinc sérlilése.

7 Vegye figyelembe a késziilék sulyanak és a sajat testi erejének az egymashoz valé viszonyat. A késziilék
sulyadatait lasd a készilék hasznalati utmutatéjaban.

A pihefog6 doboz felszerelése
A labazat felsé oldalaba nyomott nyil az ellilsé oldalt jelzi.

7 A csatlakozédobozt (1) és a kihtizhaté egység vezetdjét (2) szerelje fel a 6 db M5 lencsefejli csavar (3),
a 6 db alatét (4) és a 6 db M5 hatlapu anya (5) segitségével, lasd 1. abra.

A vezetdn 1évé kivagat (1) eldl helyezkedik el, lasd 2. abra.

7" Helyezze be a sz(irét a kihtizhatd egységbe. Ekkor a szlirének eldl a kihlizhaté egység biitykére kell fekiidnie,
lasd 3. abra.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 20 von 36

7° A kihlzhato egységet tolja be a pihefogd doboz vezetsjébe.

7 A késziiléket a mellékelt csdvek segitségével csatlakoztassa a pihefogd dobozhoz, lasd 4. bra.

hu

it
Istruzioni di montaggio FFK APCL

Scopo: con la cassetta del filtro impurita & possibile filtrare lo sporco grossolano dalle acque di scarico di una lavatrice.

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Guida per cassetto
Cassetto

Filtro

Scatola di connessione
Chiave

Vite cilindrica M5 x 12
Dado esagonale acciaio inox M5
Rondella acciaio inox B 5,3
Curva 70 x 87

Tubo 75 x 50

A DO O N =4 4 a4 a4

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA

& Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti.

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera non corretta possono provocare danni materiali ingenti e
ferite gravi, anche la morte.

7 Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle
necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.

7 Rispettare le disposizioni vigenti in materia di sicurezza.

v Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio (TSD), poi agire.

Misure da intraprendere prima di effettuare lavori di riparazione sull'elettrodomestico
- Effettuare una verifica della sicurezza elettrica.

- Staccare tutti gli allacciamenti delle macchine come descritto nelle istruzioni.

Cosa fare dopo aver effettuato i lavori di riparazione sulla macchina
- Effettuare una verifica della sicurezza elettrica.
- Verificare il funzionamento della macchina.

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione

AVVERTENZA

& Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.
7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 21 von 36

Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica

AVVERTENZA
& Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica.
Ferimento della colonna vertebrale.
7* Considerare il peso degli apparecchi rispetto alla propria forza fisica. Per le indicazioni sul peso dell'apparecchio,
consultare le istruzioni d'uso dell'apparecchio.
Montare cassetta filtro impurita
La freccia punzonata sul lato superiore dello zoccolo é rivolta verso il frontale.

#“ Montare la scatola di connessione (1) e la guida cassetto (2) con 6 viti lenticolari M5 (3), 6 rondelle (4) e 6 dadi
esagonali M5 (5), v. fig. 1.

La fessura (1) sulla guida per cassetto € davanti, v. fig. 2.

7 Inserire il filtro nel cassetto. Il filtro deve poggiare frontalmente sulle sporgenze del cassetto, v. fig. 3.
7 Inserire il cassetto nella guida vano filtro impurita.

¥ Collegare la macchina con i due tubi allegati alla cassetta del filtro impurita, v. fig. 4.

it

nl

Montage-instructie sokkel FFK APCL

Reden: met de pluizenfilterkast kunnen grove verontreinigingen uit de waterafvoer van een wasmachine worden
gefilterd.

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

Geleiding voor lade
Lade

Zeef

Aansluitkast

Sleutel

Cilinderschroef M 5 x 12
Zeskantmoer, roestvrij staal M5
Ring roestvrij staal B 5,3
Bocht 70 x 87

Buis 75 x 50

A DO O N 2 4 a4 a

Risico door ondeskundig onderhoud

WAARSCHUWING
& Risico door ondeskundig onderhoud.

Ondeskundig onderhoud kan veel materiéle schade en ernstig letsel veroorzaken en levensgevaarlijk zijn.

7* Reparatiewerkzaamheden mogen alleen door een elektricien met een vakkundige opleiding en relevante kennis en
ervaring uitgevoerd worden.

7 De geldende veiligheidsvoorschriften moeten in acht worden genomen.

7 Lees eerst de Technische Service Documentatie voordat u uw werkzaamheden begint.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 22 von 36

Wat u moet doen voordat er werkzaamheden aan het apparaat worden uitgevoerd
- Controleer de elektrische veiligheid.

- Maak alle aansluitingen los overeenkomstig de gebruiksaanwijzing.

Wat u moet doen na voltooiing van de werkzaamheden
- Controleer de elektrische veiligheid.

- Controleer of het apparaat werkt.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

WAARSCHUWING

& De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

v Draag veiligheidshandschoenen om snijwonden te voorkomen.

Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning

WAARSCHUWING
& Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning
Kans op letsel aan de wervelkolom.
7 Let op het gewicht van de apparaten in verhouding tot de eigen fysieke kracht. Het gewicht van het apparaat
wordt in de bijbehorende gebruiksaanwijzing vermeld.
Pluizenfilterkast monteren
De pijl die op de bovenkant van de sokkel gestanst is, wijst naar de voorkant.

7 Monteer de aansluitkast (1) en de geleider van de lade (2) met 6 lenskopschroeven M5 (3), 6 ringen (4) en 6
zeskantmoeren M5 (5), zie afb. 1.

De uitsparing (1) van de geleider voor de lade bevindt zich aan de voorkant, zie afb. 2.

7 Plaats de zeef in de lade. Zorg dat de zeef aan de voorkant op de hoge kant van de lade ligt, zie afb. 3.
7* Schuif de lade in de geleider van de pluizenfilterkast.

7 Verbind de machine met de meegeleverde buizen met de pluizenfilterkast, zie afb. 4.

nl

no

Monteringveiledning for sokkel FFK APCL

Arsak: Med lofilterkassen kan grove tilsmussinger filtreres fra avlgpsvannet til vaskemaskinen.

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 Faring for skuff

1 Skuff

1 Sil

1 Tilkoblingsboks

1 Nokkel

2 Sylinderskrue M5 x 12

6 Sekskantmutter, rustfritt stal M5

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 23 von 36
Antall M.-nr. Betegnelse

6 Skive i rustfritt stal B5,3

2 Boy 70 x 87

1 Rar 75 x 50

Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utfort
ADVARSEL

& Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utfort.

Vedlikeholdsarbeid som er utfert av ukyndige kan forarsake store materiellskader og alvorlige skader med deden til
folge.

7 Vedlikeholdsarbeider skal kun utferes av autorisert elektropersonell.
7 Ta hensyn til gjeldende sikkerhetsbestemmelser.

7 Les teknisk servicedokumentasjon for du setter i gang med arbeidet.

Forholdsregler for vedlikeholdsarbeid pa maskinen blir utfort
- Utfor elektrisk sikkerhetskontroll.

- Gjor samtlige av installasjonens apparattilkoblinger spenningsfrie i samsvar med bruksanvisningen.

Forholdsregler etter at vedlikeholdsarbeid pa produktet er blitt utfort
- Utfor elektrisk sikkerhetskontroll.

- Kontroller maskinen med hensyn til funksjon.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL

& Komponenter kan avhengig av produksjonen ha skarpe kanter.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid.
7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker.

Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning
ADVARSEL

& Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning.
Skader pa ryggraden.
7 Ta hensyn til vekten p& maskinene i forhold til egen fysisk styrke. Maskinens vektangivelse, se maskinens
bruksanvisning.
Montering av lofilterkasse
Den pregede pilen pa oversiden av sokkelen peker mot fronten.

7 Monter tilkoblingsboks (1) og faring for skuff (2) med 6 linseskruer M5 (3), 6 skiver (4) og 6 sekskantmutre M5 (5),
se Fig. 1.

Utsparingen (1) pa faringen til skuffen er plassert foran, se Fig. 2.

7 Sett silen i skuffen. Samtidig m& silen hvile pa tappene foran i skuffen, se Fig. 3.
7 Skyv skuffen inn i faringen til lofilterkassen.

v* Koble maskinen til lofilterkassen med rerene som er lagt ved, se Fig. 4.

no

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 24 von 36

pl

Instrukcja montazu cokotu FFK APCL

Uzasadnienie: Skrzynka z filtrem ktaczkéw umozliwia odfiltrowanie wigkszych zanieczyszczen z kapieli pioracej
odprowadzanej z pralnicy.

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 Prowadnica dla wyciaggu

1 Wyciag

1 sitko

1 skrz. przytaczeniowa

1 Klucz

2 Sruba z tbem cylindrycznym M5 x 12
6 Nakretka szesciokatna, stal szlachetna M5
6 Podktadka ze stali szlachetnej B5,3
2 Kolano 70 x 87

1 Rura 75 x 50

Zagrozenie na skutek nieprawidtowo przeprowadzanych prac konserwacyjnych
OSTRZEZENIE

& Zagrozenie na skutek nieprawidtowo przeprowadzanych prac konserwacyjnych.

Nieprawidtowo przeprowadzane prace konserwacyjne moga spowodowac powazne uszkodzenie mienia i ciezkie
obrazenia, a nawet Smierc.

7 Prace konserwacyjne moga by¢ przeprowadzane wytgcznie przez elektroinstalatora z odpowiednim
wyksztatceniem, wiedzg techniczna i doswiadczeniem.

7" Musza przy tym zostaé¢ uwzglednione obowigzujace przepisy bezpieczeristwa.

7 W pierwszej kolejnosci nalezy przeczytaé techniczng dokumentacje serwisowa, a dopiero potem przystgpi¢ do
wykonywania czynnosci.

Czynnosci do wykonania przed rozpoczeciem prac instalacyjnych na urzadzeniu
- Wykonac kontrole bezpieczenstwa elektrycznego.

- Wszelkie przytacza urzadzenia odtgczy¢ przed instalacja zgodnie z instrukcjg obstugi.

Czynnosci do wykonania po wykonaniu prac instalacyjnych na urzadzeniu
- Wykonac kontrole bezpieczenstwa elektrycznego.
- Sprawdzi¢ dziatanie urzgdzenia.

Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych
OSTRZEZENIE

& Czesci moga posiadaé ostre krawedzie, co jest uwarunkowane ich produkcja.
Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych.
W celu unikniecia ran cietych nosi¢ rekawice ochronne.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 25 von 36

Niebezpieczenstwo obrazen spowodowane nadmiernym obcigzeniem fizycznym

OSTRZEZENIE
& Niebezpieczenstwo obrazen spowodowane nadmiernym obcigzeniem fizycznym.
Obrazenia kregostupa.

7 Uwzgledni¢ ciezar urzadzen w poréwnaniu do wiasnej sity fizycznej. Informacje dot. cigzaru urzadzenia, patrz
instrukcja obstugi urzadzenia.

Montaz skrzynki z filtrem ktaczkéw
Strzatka wyttoczona na goérze cokotu wskazuje przéd.

+° Zamontowac skrzynke przytaczeniowa (1) i prowadnice wyciggu (2) za pomocg 6 wkretow soczewkowych M5 (3),
6 podkfadek (4) i 6 wkretdéw z tbem szesciokatnym M5 (5), patrz rys. 1.

Wyciecie (1) w prowadnicy na wyciag znajduje sie z przodu, patrz rys. 2.

7 Wiozy¢ sito w wyciagg. Sito musi opieraé sie na garbach wyciagu, patrz rys. 3.
7 Wsungé wycigg w prowadnice skrzynki z filtrem ktaczkéw.

¥* Za pomoca dotgczonych rur podtaczyé maszyne ze skrzynka z filtrem ktaczkow, patrz rys. 4.

pl

pt

Instruc6es de montagem da sapata FFK APCL

Motivo: com a caixa do filtro de cotéo, podem ser filiradas grandes sujidades da agua residual de uma maquina de
lavar roupa.

Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéao
dade

1 Guia para extragao

Extracao

Coador

Caixa de ligacao

Chave

Parafuso de cabeca cilindrica M5 x 12
Porca sextavada, aco inoxidavel M5
Anilha de aco inoxidavel B5,3
Cotovelo 70 x 87

Tubo 75 x 50

A N OO N =4 4 a4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 26 von 36

Perigo devido a trabalhos de manutenc¢ao inadequados

AVISO

& Perigo devido a trabalhos de manutencéo inadequados.

Trabalhos de manutencgéo inadequados podem causar elevados danos materiais e lesdes graves potencialmente
fatais.

7* Os trabalhos de manutencdo apenas podem ser realizados por um eletricista com formacao profissional,
conhecimentos e experiéncia técnica.

“ As normas de seguranca aplicaveis devem ser cumpridas.

7 Ler primeiramente os documentos de assisténcia técnica antes de iniciar quaisquer trabalhos.

Medidas antes de se realizarem trabalhos de reparacao no aparelho
- Realizar o teste de seguranca elétrica.

- Desligar da instalagéo todas as ligagdes do aparelho de acordo com as instrugcdes de utilizacdo.

Medidas apds a realizacao de trabalhos de reparacao no aparelho
- Realizar o teste de seguranca elétrica.

- Verificar funcionamento do aparelho.

Perigo de lacerag6es durante a realizacao dos trabalhos de manutencao
AVISO

& Os componentes podem ser afiados nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragdes durante a realizagdo dos trabalhos de manutencéo.
¥ Usar luvas de protec&o para protecéo contra laceragdes.

Perigo de lesoes por esforco fisico excessivo

AVISO
& Perigo de lesbes por esforgo fisico excessivo.
Lesdo da coluna.

7 Prestar atencéo ao peso do aparelho em relagéo a prépria forga fisica. Consultar a indicacdo de peso nas
instrucdes de utilizacdo do aparelho.

Montar a caixa do filtro de cotao
A seta estampada no lado superior da sapata aponta para a frente.

" Montar a caixa de ligac&o (1) e a guia da peca desmontavel (2) com 6 parafusos de cabeca cilindrica
arredondada M5 (3), 6 anilhas (4) e 6 porcas sextavadas M5 (5), ver fig. 1.

O entalhe (1) na guia para a pega desmontavel fica para a frente, ver fig. 2.

7 Inserir o filtro na peca desmontavel. No processo, o filtro deve assentar sobre as corcovas da peca desmontavel,
ver fig. 3.

7 Inserir a peca desmontavel na guia da caixa do filtro de cotéo.

¥* Unir a maquina a caixa do filtro de cotdo com os tubos fornecidos, ver fig. 4.

pt

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 27 von 36

ro

Instructiuni de instalare soclu FFK APCL

Motiv: Cu jutorul cutiei cu filtru pentru scame, impuritatile grosiere pot fi filtrate din apele uzate provenite de la o masina
de spalat.

Piese incluse

Nr. Nr. mat. Denumire

Ghidaj pentru extragere
Extragere

Sita

Cutie de legaturi

Cheia

Surub cu cap cilindric M5 x 12
Piulita hexagonala M5 din inox
Saiba B5,3 din inox

Cot 70 x 87

Cot 70 x 45

Teava 75 x 50

_ A A OO N 2 a4 a a4

Pericol din cauza lucrarilor de intretinere necorespunzatoare

AVERTISMENT

& Pericol din cauza lucrarilor de intretinere necorespunzatoare.

Lucrarile de intretinere necorespunzatoare pot provoca daune materiale importante, precum si vatamari grave,
urmate de deces.

7 Lucrérile de intretinere trebuie efectuate numai de catre un electrician calificat, care poseda cunostinte si
experienta profesionala.

7 Trebuie respectate normele de siguranta valabile.

7 Cititi mai intdi Documentatia Tehnica de Service (Technischen Service Dokumentation, TSD), apoi actionati.

Luati masuri inainte de a efectua orice fel de operatiuni asupra aparatului
- Efectuati verificarea de siguranta electrica.

- Deconectati de la instalatie toate conexiunile aparatului in conformitate cu instructiunile de utilizare.

Luati masuri dupa ce ati efectuat orice fel de operatiuni asupra aparatului
- Efectuati verificarea de siguranta electrica.
- Verificati functionarea aparatului.

Risc de vatamare in timpul lucrarilor de intretinere

AVERTISMENT

& Componentele pot fi ascutite din motive de productie.
Risc de ranire in timpul lucrarilor de intretinere.

7* Purtati manusi de protectie pentru a v& proteja impotriva taieturilor.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 28 von 36

Risc de vatamare din cauza solicitarii fizice excesive

AVERTISMENT
& Risc de vatamare din cauza solicitarii fizice excesive.
Vatamare a coloanei.
7* Fiti atenti la greutatea aparatului in raport cu propria dvs. putere fizici. Pentru greutatea aparatului, consultati
instructiunile de utilizare.
Montarea cutiei cu filtru pentru scame
Sageata desenata pe partea superioara a soclului indica fata.

#“ Montati cutia de legaturi (1) si ghidajul (2) cu 6 suruburi M5 (3), 6 saibe (4) si 6 piulite hexagonale M5 (5), a se
vedea Fig. 1.

Canelura (1) de pe ghidajul de extragere este in fata, a se vedea Fig. 2.

v* Remontati sita. Sita trebuie s& se sprijine pe ghidajele pentru extragere, a se vedea Fig. 3.
7 Trageti extensia in cutia cu filtru pentru scame.

¥* Conectati masina la cutia cu filtru pentru scame cu tevile furnizate, a se vedea Fig. 4.

ro

ru

UHcTpykuus no moHTaxy yokonsa FFK APCL

Ha3HaueHue: c nomoLLbio 6noka hunsTpauumn KpynHble 3arpsasHEHNSA MOTYT OTUALTPOBLIBATLCSA N3 CIMBHbIX BOS,
CTVIpaﬂbHOI7I MallUWHbI.

Bxopasilume B cocTas AeTanu

Kon-so Mar.-Ne HaseaHune

Hanpasnsowas ans BbiABMKHOIO sLLMKa
BbIaBUXHON ALK

dunetp

CoepunHuTenbHasi kKopobka

Kntou

BUWHT ¢ uunuHppudeckoi ronosko M5 x 12
LLlecTurpaHHas raika, Hep>xasetoLas ctanb M5
LLlan6a, Hep>xaBetowas ctanb B5,3

OTtBop 70 x 87

Tpy6ka 75 x 50

A DO O N =& 4 a4 a

OnacHoCTY, BO3HMKAKLWME NPX HEHaA eXXalleM BbiMOJIHEHUN PEMOHTHbIX pa6oT
NPEAYNPEXXOEHUE

& OnacHocTy, BO3HUKatoLLMe npwv HeHageXxallem BbINOSTHEHUN PEMOHTHbIX PaboT.

HeHapnexxallee BbINOHEHNE PEMOHTHbBIX PabOT MOXXET NMPUBECTN K 60ﬂbLLIOMy MatepumnanbHOMy yLu,ep6y N TSOKENbIM
TpaBMaM CO CMepTeSibHbIM NCXOO0M.

7* PeMOHTHble paboTbl paspeLleHo NPOBOAUTL TONBKO KBANNMULIMPOBAHHOMY 3MIEKTPONepcoHary, MMetoLLemy
npodeccrnoHanbHoe obpasoBaHme, NPoeCCNOHaNbHbIE 3HAHWS 1 OTbIT.

7* HeobxopgumMo cobniogaTh AeNCTBYIOLME NpaBuia TeXHUKN 6e30MacHOCTH.

" CHavana Heobxoaumo npounTtath TexHudeckyto CepeucHyto [IokymeHTaumio, a 3aTeM [AeiicTBoBaTb.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 29 von 36

[DeiicTBUSA, KOTOpPble HEOGXOAMMO BbINOJIHUTb A0 NPOBEAEHUsI TEXHUYECKOro 06C/y)XKMBaHUS U peMOHTa npuéopa
- [MpoBecTu ucrnbiTaHne Ha anekTpo6e30MnacHOCTb.

- CornacHo MHCTPYKUUK NO IKCnyaTaynnm oTtcoeguHnTe npnbop OT BCEX KOMMyHVIKaLl,VII7I.

DelicTBUs, KOTOPble HEO6XOAMMO BbIMOJIHATL MNOCIIE TEXHUYECKOrO 06CNy)XXMBaHNUS U PEMOHTa npuéopa
- [MpoBecTn ucnbiTaHNe Ha 3NeKTPO6E30MaCHOCTb.

- [NpoBepuTb PyHKLMOHNPOBaHNE npubopa.

OnacHocTb nopesoB B XxoAe NPoBeAeHUst PEMOHTHbIX PaboT U TEXHUYECKOro 06Cny)XXuBaHusi

NPEOAYNPEXAEHUE

& B 3aBMCUMOCTM OT NPON3BOACTBEHHbIX ycnosvu7| HEeKOTOpPble AeTann MOryT MMeTb OCTpPble Kpas.
OnacHocTb NMope30B B X04e NPOBEAEHNSA PEMOHTHbIX PaboT N TEXHNYECKOrO 06CY>XNBaHWS.

7* [1na 3awmThl OT NOPE30B HEOOXOAMMO HafeBaThb 3aLMUTHbIE NepYaTKu.

Puck TpaBmbl n3-3a (hn3n4eckoro nepeHanpsixkeHus

NPEAYNPEXOEHUNE
& Pvck TpaBMbl n3-3a (pr3n4eckoro nepeHanpsi>keHns.
TpaBma No3BOHOYHMKA.

7~ Heobxogmmo npaBuibHO COOTHECTM BEC Nprbopa co CBOMMU (PU3NYECKMMI BO3MOXKHOCTAMU. [JaHHbIE NO BeCy
npuéopa, cMm. MHCTPYKLMIO MO 3KcnnyaTaunn.

MoHTax 6noka chunbTpauum
CTpenka, BbiLUTaMMNOBaHHas Ha BEPXHEN YacTu LOKOJSIS, yKasbiBaeT Ha (DPOHTAsIbHYIO CTOPOHY.

7° YcTaHoBITE CoeaMHUTENbHYIO KOPOBKY (1) 1 HANPaBASIOLLYIO ANS BbIABMKHOMO ALLWIKA (2) C MOMOLLbIO 6 BUHTOB CO
chepoumnnuHapnyeckon ronosko M5 (3), 6 waiib (4) n 6 wecTurpaHHblx raek M5 (5), cm. puc. 1.

Bblemka (1) Ha HanpaensioLLel AN BbIABUXXHOIO SLLVKa HaxoOuTcs crnepeau, CM. puc. 2.

7* YCTaHOBUTL (OUNLTP B BbIABUXHON ALK, UALTP JOMKEH pacrnonaraTbCs Crepean Ha BbICTynax BbABUKHOIO
AuimKa, CM. puc. 3.

7* 3aABVHYTb BbIABVKHON ALLMK B HANPABNAIOLLYIO 6/10Ka (hUbTpaLmm.

7 MopcoeanHNTL MalUHY K 610Ky (hUNLTPALY C MOMOLLLI0 MpUAaraeMbix TPy6OK, CM. puc. 4.

ru

sk

Navod na montaz podstavca FFK APCL

Do6vod: Pomocou skrinky filtra viakien sa mézu z odpadovej vody pracky filtrovat hrubé necistoty.

obsiahnuté diely

pocet  mat. ¢. nazov

vedenie pre vysuv

Vysuv

sitko

pripojovacia skrinka

klu¢

skrutka s valcovou hlavou M5 x 12

N = = —a a4

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313380 30 von 36
pocet  mat. ¢. nazov

6 Sesthranna matica, uslachtila ocel M5

6 podlozka z uslachtilej ocele B5,3

2 koleno 70 x 87

—

rira 75 x 50

Nebezpecenstvo z dévodu neodbornych udrzbarskych prac

VAROVANIE

& Nebezpecenstvo z dévodu neodbornych udrzbarskych prac.
Neodborné udrzbarske prace mézu spdsobit velku vecnu Skodu a tazké Urazy s nasledkom smrti.

7 Udrzbarske prace moéze vykonavat len kvalifikovany elektrikar s odbornym vzdelanim, odbornymi vedomostami a
skusenostami v odbore.

7* Musia byt reSpektované platné bezpe&nostné nariadenia.
7 Najprv si preéitajte Technicku servisni dokumentaciu a potom konajte.

Opatrenia pred vykonavanim udrzbarskych prac na spotrebici

- Vykonajte elektricky bezpe€nostnu kontrolu.

- VsSetky pripojky spotrebi¢a odpojte od inStalacie podla navodu na pouzitie.
Opatrenia po vykonani udrzbarskych prac na spotrebici

- Vykonajte elektricki bezpe€nostnu kontrolu.

- Vysku$ajte funkénost spotrebica.
Nebezpecenstvo rezného poranenia pri udrzbarskych pracach

VAROVANIE

& Konstrukéné diely mézu mat ostré hrany podmienené vyrobou.
Nebezpecenstvo rezného poranenia pri Udrzbarskych pracach.

¥ Na ochranu pred reznymi poraneniami pouzivajte ochranné rukavice.

Nebezpecenstvo poranenia v désledku nadmerného telesného namahania

VAROVANIE
& Nebezpeclenstvo poranenia v dosledku nadmerného telesného namahania.
Poranenie chrhbtice.
7 Re$pektujte hmotnost pristrojov v pomere k vlastnej fyzickej sile. Udaj o hmotnosti pristroja sa nachadza v
navode na pouzitie pristroja.
Montaz skrinky filtra viakien
Vyrazena Sipka na vrchnej strane podstavca smeruje k ¢elu.

¥ Namontujte pripojovaciu skrinku (1) a vedenie pre vysuv (2) pomocou 6 skrutiek so $o8ovkovitou hlavou M5 (3),
6 podloziek (4) a 6 Sesthrannych matic M5 (5), pozri obr.1.

Vybranie (1) na vedeni pre vysuv je vpredu, pozri obr. 2.

»* Do vysuvu nasadte sitko. Sitko musi pritom vpredu dosadat na vystupky vysuvu, pozri obr. 3.
7 Vysuv zasurite do vedenia skrinky filtra viakien.

+* Stroj spojte so skrinkou filtra vlakien pomocou prilozenych rar, pozri obr. 4.

sk

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 31 von 36

sl

Navodila za montazo podnozja FFK APCL

Osnova: s filtrom za puhaste delce je mogoc€e zadrzati grobe necistoCe iz odpadne vode pralnega stroja.

Vkljuéeni deli

Stevilo  St. mat. Ime

1 Vodilo za predal

1 Predal

1 Sito

1 Prikljuéna omarica

1 Klju¢

2 Cilindri¢ni vijak M5 x 12

6 Sestroba matica, plemenito jeklo M5
6 Podlozka, plemenito jeklo B5,3
2 Koleno 70 x 87

1 Cev 75 x 50

Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov

OPOZORILO

& Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov.

Nestrokovno izvedena vzdrzevalna dela lahko povzrocijo veliko materialno $kodo in hude poskodbe s smrtnim
izidom.

7 VzdrZevalna dela lahko opravljajo samo elektri¢arji z ustrezno strokovno izobrazbo, strokovnim znanjem in
izkusSnjami na tem podrocju.

v* Upoéstevati je treba veljavne varnostne predpise.

7* Najprej preberite tehni¢no servisno dokumentacijo in $ele nato zagnite z delom.

Ukrepi pred izvedbo del na stroju
- lzvedite preizkus elektri¢ne varnosti.

- Vse prikljucke stroja loCite od napeljave skladno z navodili za uporabo.

Ukrepi po izvedbi del na stroju
- lzvedite preizkus elektri¢ne varnosti.
- Preverite delovanje stroja.

Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih

OPOZORILO

& Sestavni deli so lahko zaradi postopka izdelave ostri.
Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih.

¥* Za za$G&ito pred urezninami nosite zaséitne rokavice.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 32 von 36

Nevarnost poskodbe zaradi ¢ezmerne telesne obremenitve

OPOZORILO
& Nevarnost poskodbe zaradi Cezmerne telesne obremenitve.
Poskodba hrbtenice.

7* Upostevajte teZo stroja glede na svojo telesno moé. Za podatke o teZi stroja glejte navodila za uporabo stroja.

Montaza filtra za puhaste delce
Vdelana pusc€ica na zgornji strani podnoZzja kaze proti spredniji strani.

7 Prikljuéno omarico (1) in vodilo predala (2) montirajte s $estimi vijaki z leGasto glavo M5 (3), Sestimi podlozkami (4) in
Sestimi Sestrobimi maticami M5 (5), glejte sliko 1.

Izrez (1) na vodilu za predal je spredaj, glejte sliko 2.

7 Sito vstavite v predal. Sito mora pri tem spredaj nalegati na izbokline predala, glejte sliko 3.
¥ Predal potisnite v vodilo filtra za puhaste delce.

v Stroj povetzite s filtrom za puhaste delce s priloZzenimi cevmi, glejte sliko 4.

sl

Sr

Uputstvo za montazu postolja FFK APCL

Razlog: Pomocu kutije filtera za filtriranje vlakana, mogu da se filtriraju grube necistoce iz otpadnih voda masine za
pranje rublja.

Isporuceni delovi

Koli¢ina M.-Nr. Naziv

Vodi¢ za izvod

Izvod

Sito

Priklju¢na kutija

Klju¢

Cilindri¢ni zavrtanj M5 x 12
Sestougaona matica, plemeniti Selik M5
Podloska, plemeniti ¢elik B5,3
Koleno 70 x 87

Cev 75 x 50

A DO O N 2 24 a4 a

Opasnost zbog neadekvatnog odrzavanja

UPOZORENJE

& Opasnost zbog neadekvatnog odrzavanja.
Zbog neadekvatnog odrzavanja moze doci do velikih materijalnih Steta i teskih telesnih povreda sa smrtnim ishodom.

¥* Radove na odrzavanju smeju da obavljaju samo elektridari sa struénim obrazovanjem, struénim znanjem i
iskustvom.

“ Moraju se postovati vazeée sigurnosne odredbe.

7 Prvo progitajte Tehni¢ku servisnu dokumentaciju, onda postupajte dalje.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 33 von 36

Mere koje se preduzimaju pre obavljanja radova na odrzavanju uredaja
- lzvrsite proveru elektri¢ne sigurnosti.

- Odvoijite sve priklju¢ke uredaja sa instalacije u skladu sa uputstvom za upotrebu.

Mere koje se preduzimaju nakon obavljanja radova na odrzavanju uredaja.
- lzvrsite proveru elektri¢ne sigurnosti.

- Proverite funkcionalnost uredaja.

Rizik od povreda tokom radova na odrzavanju

UPOZORENJE

& Komponente mogu biti ostre iz proizvodnih razloga.
Rizik od povreda tokom radova na odrzavanju.

7" Da biste se zastitili od posekotina nosite zastitne rukavice.

Rizik od povreda usled preteranog fizickog naprezanja
UPOZORENJE

& Rizik od povreda usled preteranog fizickog naprezanja.
Povreda ki¢me.

¥* Obratite paznju na tezinu uredaja u odnosu na Vasu fizicku snagu. Podatak o teZini uredaja, pogledajte uputstvo
za upotrebu uredaja.

Montaza kutije filtera za filtriranje vlakana
Utisnuta strelica na gornjoj strani postolja pokazuje na prednju stranu.

7 Montirajte prikljuénu kutiju (1) i vodicu za izvlaéni deo (2) sa 6 zavrtanja sa sogivastom glavom M5 (3), 6 podlogki (4) i
6 Sestougaonih matica M5 (5), vidi sl. 1.

Udubljenje (1) na vodici za izvlaéni deo je sa prednje strane, vidi sl. 2.

7 Ubacite sito u izvlaéni deo. Pri tome sito mora da naleZe na ispup&enjima izvlaénog dela, vidi sl. 3.
¥ Umetnite izvlaéni deo u vodicu kutije filtera za filtriranje vlakana.

¥ Masinu povezite sa kutijom filtera za filtriranje vlakana pomodéu prilozenih cevi, vidi sl. 4.

Sr

SV

Monteringsanvisning sockel FFK APCL
Anledning: Med avloppskaret kan grov smuts filtreras fran tvattmaskinens avlioppsvatten.

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

Kanal for ladan

Lada

Sil

Anslutningsbox

Nyckel

Cylinderskruv M5 x 12
Sexkantmutter, rostfritt stal M5

O N = 4 a4 a

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



M.-Nr. 11313380

Umbau- und Montageanweisung

34 von 36

Antal M-nr

Bendmning

Bricka rostfritt stal B5,3
Krok 70 x 87

Ror 75 x 50

Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten

VARNING

& Fara pa grund av felaktigt utforda servicearbeten.

Felaktigt utforda servicearbeten kan leda till omfattande skador pa foremal och svara personskador med mojlig

dodlig utgang.

7* Underhallsarbeten far endast utféras av en yrkesutbildad elfackman med praktisk erfarenhet av yrket.

7* Beakta géllande sékerhetsféreskrifter.

7 Lés forst den tekniska servicedokumentationen innan du utfér nagot arbete.

Innan nagra servicearbeten utfors pa maskinen maste féljande atgérdas:

- Gor en elektrisk sékerhetskontroll.

- Bryt samtliga anslutningar till maskinen enligt bruksanvisningen.

Innan nagra servicearbeten utfors pa maskinen maste féljande atgardas:

- Gor en elektrisk sdkerhetskontroll.

- Kontrollera maskinens funktion.

Risk for skdarskador under servicearbeten

VARNING

& Komponenter kan ha vassa kanter vid leverans.

Risk for skarskador under servicearbeten.
° Anvénd skyddshandskar for att undvika att du skér dig.

Risk fér personskador pa grund av fér stor belastning

VARNING

& Risk for personskador pa grund av for stor belastning.
Risk for skador pa ryggraden.

7* Tank p& maskinernas vikt i férhallande till din egen kroppsstyrka. Se produktbruksanvisningen fér maskinens

viktangivelse.

Montera avloppskar

Den instansade pilen p& ovansidan av sockeln pekar mot fronten.

* Montera anslutningsbox (1) och kanal fér 1adan (2) med 6 skruvar med runt huvud M5 (3), 6 brickor (4)

och 6 sexkantmuttrar M5 (5), se bild 1.

Ursparningen (1) pa ladans kanal befinner sig framtill, se bild 2.

7 Sétt in silen i 1&dan. Silen méste ligga framtill pa férhéjningen pé ladan, se bild 3.

¥* Skjut in 18dan i kanalen fér avioppskaret.

7" Anslut maskinen med de medféljande réren till avloppskaret, se bild 4.

SV

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 35 von 36

tr

FFK APCL baza montaj talimati

Sebep: Hava filtresi kutusu ile bir camasir makinesinden cikan atik sudaki kaba kirler filtrelenebilir.

Alinan parcalar

Adet M.-Nr. Tanimlama

Ray kilavuzu

Ray

Slizgeg

Baglanti kutusu

Anahtar

Silindir bagh civata M5 x 12
Altigen somun, pazlanmaz ¢elik M5
Paslanmaz celik pul B5,3
Dirsek 70 x 87

Boru 75 x 50

A DO O N =4 4 a4 a4

Hatali servis ¢alismalari sonucu tehlike
UYARI

& Hatal servis ¢calismalari sonucu tehlike.
Hatali servis calismalari, yiksek maddi zarara ve 6limle sonuglanmasi mimkin agir yaralanmalara yol acabilir.

v Servis calismalari, sadece mesleki egitim almis, teknik bilgi ve deneyime sahip uzman elektrik teknisyeni
tarafindan gerceklestiriimelidir.

7 Gegerli glivenlik gartlarina uyulmalidir.

v Caligmalara baglamadan énce Teknik Servis Dokiimantasyonunu okuyunuz.

Cihazda servis calismalari yapilmadan 6nce alinmasi gereken tedbirler
- Elektrik givenlik kontroli yapiniz.

- Tum cihaz baglantilarini, kullanim kilavuzunda belirtildigi gibi kurulumdan énce ayiriniz.

Cihazda servis calismalar yapildiktan sonra alinmasi gereken tedbirler
- Elektrik glivenlik kontroli yapiniz.

- Cihazin galismasini kontrol ediniz.

Servis calismalari sirasinda kesik yaralanmalari tehlikesi
UYARI

& Yapi parcalari, keskin kenarli olacak sekilde imal edilmis olabilir.
Servis calismalari sirasinda kesik yaralanmalar tehlikesi vardir.

7 Olasi kesik yaralanmalarina kargi korunmak icin koruyucu eldiven takiniz.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313380 36 von 36

Asir fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi

UYARI
& Asiri fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi vardir.
Omurganin yaralanmasi.

7 Kendi kuvvetinizin cihazlarin agirhgi icin yeterli olmasina dikkat ediniz. Cihazin agirlik degerleri icin bkz. cihaz
kullanma kilavuzu.

Hava filtresi kutusunun monte edilmesi
Bazanin Ust tarafinda mevcut ok isareti 6n tarafi gésterir.

7" Baglanti kutusunu (1) ve ray kilavuzunu (2) 6 adet bombe basli civata M5 (3), 6 adet pul (4) ve 6 adet altigen somun
M5 (5) ile monte ediniz, bkz. Res. 1.

Ray kilavuzundaki bosluk (1) 6n taraftadir, bkz. Res. 2.

7 Slizgeci raya yerlestiriniz. Bu sirada siizgeg, rayin 6n tarafindaki ¢ikintilarin (izerinde bulunmalidir, bkz. Res. 3.

7 Ray! hav filtresi kutusunun kilavuzuna gegiriniz.

7 Makineyi, birlikte teslim edilen borular ile hav filtresi kutusuna baglayiniz, bkz. Res. 4.

tr

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.03.2021



	 Montageanweisung Sockel FFK APCL
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Maßnahmen, bevor Instandhaltungsarbeiten am Gerät durchgeführt werden
	 Maßnahmen, nachdem Instandhaltungsarbeiten am Gerät durchgeführt wurden
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Verletzungsgefahr durch übermäßige körperliche Beanspruchung
	 Flusenfilterkasten montieren
	 Fitting instructions – plinth FFK APCL
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Measures to be carried out before commencing any service work
	 Measures to be carried out after service work has been completed
	 Risk of cuts during service and maintenance work
	 Danger of injury due to excess physical strain
	 Fitting the fluff filter box
	 Инструкция за монтаж на цокъла FFK APCL
	 Опасност вследствие на неправилни работи по поддръжката
	 Мерки преди извършване на работи по поддръжката на уреда
	 Мерки след извършване на работите по поддръжката на уреда
	 Опасност от порезни рани при извършване на работите по поддръжката
	 Опасност от нараняване вследствие на прекомерно физическо натоварване
	 Монтаж на филтриращата кутия
	 Montážní návod soklu FFK APCL
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Před údržbářskými pracemi musí být na přístroji provedena následující opatření
	 Po údržbářských pracích musí být na přístroji provedena následující opatření
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Nebezpečí úrazu v důsledku nadměrné tělesné námahy
	 Montáž skříňky filtru na zachycení vláken
	 Monteringsanvisning sokkel FFK APCL
	 Vedligeholdelsesarbejde foretaget af usagkyndige medfører fare.
	 Sikkerhedsforanstaltninger inden der foretages vedligeholdelsesarbejde på produktet
	 Sikkerhedsforanstaltninger efter vedligeholdelsesarbejde
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Fare for at komme til skade på grund af stor kropslig anstrengelse
	 Fnugfilterkasse monteres
	 Οδηγίες τοποθέτησης βάσης FFK APCL
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών συντήρησης
	 Μέτρα πριν από την εκτέλεση εργασιών συντήρησης στη συσκευή
	 Μέτρα μετά την εκτέλεση εργασιών συντήρησης στη συσκευή
	 Κίνδυνος τραυματισμού λόγω κοψίματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Κίνδυνος τραυματισμού μέσω υπερβολικής σωματικής επιβάρυνσης
	 Τοποθέτηση κουτιού φίλτρου χνουδιών
	 FFK APCL stand installation instructions
	 Danger due to incorrect service work
	 Measures to be carried out before starting any service work
	 Measures to be carried out after service work has been completed
	 Risk of cuts
	 Risk of injury due to excessive physical strain
	 Installing the fluff filter box
	 Instrucciones de montaje zócalo FFK APCL
	 Peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados
	 Medidas antes de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato
	 Medidas después de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Peligro de lesiones por esfuerzo físico elevado
	 Montar el cajetín de filtro de pelusas
	 Asennusohje – Jalusta FFK APCL
	 Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara
	 Ennen asennustöiden aloittamista suoritettavat toimenpiteet
	 Huoltotöiden jälkeen suoritettavat toimenpiteet
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara
	 Nukkasihtikotelon asennus
	 Notice de montage socle FFK APCL
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.
	 Mesures à prendre avant la réalisation de travaux de maintenance sur l’appareil
	 Mesures à respecter après la réalisation des travaux de maintenance sur l'appareil
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Risque de blessures dus à un effort physique excessif
	 Monter le bac de récupération des peluches
	 Upute za ugradnju postolja FFK APCL
	 Opasnost uzrokovana nestručnim radovima održavanja
	 Mjere koje se provode prije radova održavanja na uređaju
	 Mjere nakon što su izvršeni radovi održavanja na uređaju
	 Opasnost od posjekotina pri radovima održavanja
	 Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom
	 Ugradnja kutije filtra za niti
	 Szerelési útmutató FFK APCL lábazathoz
	 Szakszerűtlen karbantartás miatti veszély
	 A készüléken végzett karbantartási munkák előtti teendők
	 A készüléken végzett karbantartási munkák utáni teendők
	 Vágásos sérülések veszélye a karbantartás során
	 Túlzott fizikai terhelés okozta sérülésveszély
	 A pihefogó doboz felszerelése
	 Istruzioni di montaggio FFK APCL
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Misure da intraprendere prima di effettuare lavori di riparazione sull'elettrodomestico
	 Cosa fare dopo aver effettuato i lavori di riparazione sulla macchina
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione
	 Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica
	 Montare cassetta filtro impurità
	 Montage-instructie sokkel FFK APCL
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 Wat u moet doen voordat er werkzaamheden aan het apparaat worden uitgevoerd
	 Wat u moet doen na voltooiing van de werkzaamheden
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning
	 Pluizenfilterkast monteren
	 Monteringveiledning for sokkel FFK APCL
	 Fare pga. vedlikeholdsarbeider som ikke er forskriftsmessig utført
	 Forholdsregler før vedlikeholdsarbeid på maskinen blir utført
	 Forholdsregler etter at vedlikeholdsarbeid på produktet er blitt utført
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning
	 Montering av lofilterkasse
	 Instrukcja montażu cokołu FFK APCL
	 Zagrożenie na skutek nieprawidłowo przeprowadzanych prac konserwacyjnych
	 Czynności do wykonania przed rozpoczęciem prac instalacyjnych na urządzeniu
	 Czynności do wykonania po wykonaniu prac instalacyjnych na urządzeniu
	 Niebezpieczeństwo ran ciętych podczas prac instalacyjnych
	 Niebezpieczeństwo obrażeń spowodowane nadmiernym obciążeniem fizycznym
	 Montaż skrzynki z filtrem kłaczków
	 Instruções de montagem da sapata FFK APCL
	 Perigo devido a trabalhos de manutenção inadequados
	 Medidas antes de se realizarem trabalhos de reparação no aparelho
	 Medidas após a realização de trabalhos de reparação no aparelho
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Perigo de lesões por esforço físico excessivo
	 Montar a caixa do filtro de cotão
	 Instrucțiuni de instalare soclu FFK APCL
	 Pericol din cauza lucrărilor de întreţinere necorespunzătoare
	 Luați măsuri înainte de a efectua orice fel de operațiuni asupra aparatului
	 Luați măsuri după ce ați efectuat orice fel de operațiuni asupra aparatului
	 Risc de vătămare în timpul lucrărilor de întreținere
	 Risc de vătămare din cauza solicitării fizice excesive
	 Montarea cutiei cu filtru pentru scame
	 Инструкция по монтажу цоколя FFK APCL
	 Опасности, возникающие при ненадлежащем выполнении ремонтных работ
	 Действия, которые необходимо выполнить до проведения технического обслуживания и ремонта прибора
	 Действия, которые необходимо выполнять после технического обслуживания и ремонта прибора
	 Опасность порезов в ходе проведения ремонтных работ и технического обслуживания
	 Риск травмы из-за физического перенапряжения
	 Монтаж блока фильтрации
	 Návod na montáž podstavca FFK APCL
	 Nebezpečenstvo z dôvodu neodborných údržbárskych prác
	 Opatrenia pred vykonávaním údržbárskych prác na spotrebiči
	 Opatrenia po vykonaní údržbárskych prác na spotrebiči
	 Nebezpečenstvo rezného poranenia pri údržbárskych prácach
	 Nebezpečenstvo poranenia v dôsledku nadmerného telesného namáhania
	 Montáž skrinky filtra vlákien
	 Navodila za montažo podnožja FFK APCL
	 Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrževalnih posegov
	 Ukrepi pred izvedbo del na stroju
	 Ukrepi po izvedbi del na stroju
	 Nevarnost ureznin pri vzdrževalnih posegih
	 Nevarnost poškodbe zaradi čezmerne telesne obremenitve
	 Montaža filtra za puhaste delce
	 Uputstvo za montažu postolja FFK APCL
	 Opasnost zbog neadekvatnog održavanja
	 Mere koje se preduzimaju pre obavljanja radova na održavanju uređaja
	 Mere koje se preduzimaju nakon obavljanja radova na održavanju uređaja.
	 Rizik od povreda tokom radova na održavanju
	 Rizik od povreda usled preteranog fizičkog naprezanja
	 Montaža kutije filtera za filtriranje vlakana
	 Monteringsanvisning sockel FFK APCL
	 Fara på grund av felaktigt utförda servicearbeten
	 Innan några servicearbeten utförs på maskinen måste följande åtgärdas:
	 Innan några servicearbeten utförs på maskinen måste följande åtgärdas:
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Risk för personskador på grund av för stor belastning
	 Montera avloppskar
	 FFK APCL baza montaj talimatı
	 Hatalı servis çalışmaları sonucu tehlike
	 Cihazda servis çalışmaları yapılmadan önce alınması gereken tedbirler
	 Cihazda servis çalışmaları yapıldıktan sonra alınması gereken tedbirler
	 Servis çalışmaları sırasında kesik yaralanmaları tehlikesi
	 Aşırı fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi
	 Hava filtresi kutusunun monte edilmesi

